
PREFEITURA DE CAPITÃO ENÉAS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

seduc@capitaoeneas.mg.gov.br 

 

 Av. Pedro Mineiro, 336, Centro –  (38) 3235 – 1001 
CEP 39.475-000 Capitão Enéas/MG –   www.capitaoeneas.mg.gov.br 

ADITIVO Nº 04 AO EDITAL Nº 001/2023 DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – EDITAL 

DE SELEÇÃO DE GESTORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS - MG 

 

 

O MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS – MG, pessoa jurídica de direito público interno, 

inscrita no CNPJ nº 18.017.426/0001 – 13, com sede na Av. Alencastro Guimarães, nº 

406, bairro Centro, nesta cidade de Capitão Enéas – MG, por meio da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Retifica o Edital nº 001/2023 da Secretaria Municipal de Educação, a fim de prorrogar 

a data da publicação do Resultado final e Assinatura do Termo de Compromisso do 

Gestor Escolar. A nova data para divulgação será divulgação em breve através do site: 

www.capitaoeneas.mg.gov.br  

 

2 – Os demais itens do EDITAL nº 001/2023 permanecem inalterados. 

 

Capitão Enéas – MG / 19 de dezembro de 2023. 

 

 

 

Mirtes Maria Ferreira Rabelo 

Secretária Municipal de Educação 

 

 


